
Bilag 1

Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 3. december 2009

Fortegnelse over legatansøgninger:

Københavns Kommunes legat for institutioner
Formål: Støtte til københavnske institutioner med almennyttige formål, bortset fra børne- 
og ungdomsarbejde.

1. Ansøgning fra Indvandrer  Kvindecentret om støtte til driften af centret. Centret 
fungerer som mødested for udenlandske og danske kvinder og deres børn, og formålet er 
at fremme integrationen blandt socialt udsatte indvandrer- og flygtningekvinder, så de kan 
fungere bedre i det danske samfund. 
Centret har årligt 5.000 besøg af kvinder og børn fra mere end 50 forskellige lande. 
Kvinderne kommer bl.a. for at få rådgivning både socialfagligt og juridisk, under devisen 
”hjælp til selvhjælp” deltage i fælles madlavning og spisning, deltage i diskussioner, 
foredrag om sundhed, kost, motion, integration og dansk kultur. Desuden kan kvinderne 
sy og reparere tøj i centrets systue. Derudover tilbydes der lektiehjælp, dansk- og 
computerundervisning. Indvandrer Kvindecentret fik senest i 2003 tildelt 5.000 kr.

Indstilling: 6.000 kr.  Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.  

2. Ansøgning fra Kristeligt Studenter-Settlement om støtte til settlementets arbejde på 
Vesterbro. Som indsatsområder kan nævnes "Vugge til grav"-konceptet for Vesterbros 
nye mødre, fritids- og ungdomsklubber, social, psykologisk og anonym rådgivning og
ældreklubber med aktivitets- og daghøjskoletilbud. 
Institutionen fik i 2008 tildelt legat på 5.000 kr.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor settlementet først bør indstilles 
til legat i 2010.  

Georg og Emilie Petersens legatfond
Formål: Uddannelseslegater til københavnske studerende og tilskud til ferie- og 
svagbørnskolonier, herunder institutioner og lignende for børn og unge.

Ansøgning fra Foreningen Børnelejren på Langeland om støtte til foreningens arbejde 3.
med at give dårligt stillede børn mulighed for at få finansieret ferieophold på Søgård 
Hovedgård på Sydlangeland. 

Der afholdes hvert år lejre for børn i alderen 4-17 år med sociale eller adfærdsmæssige 
problemer, tvangsfjernede børn, døve og hørehæmmede børn og udviklingshæmmede børn. 
Der søges om støtte til lejrophold for børn og unge fra Børnehjemmet Nærumgård/Adashøj 
i Nærum. Nærumgård er en institution med børn fra Københavns Kommune. Foreningen fik 
i 2007 tildelt legat på 10.000 kr. til ophold for børn fra Børnehjemmet Nærumgård/Adashøj. 

Indstilling: 10.000 kr. til lejrophold for børn fra Børnehjemmet Nærumgård/Adashøj. 
Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 
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4. Ansøgning fra Gabriel Jensens Ferieudflugter om støtte til at skaffe københavnske 
skoleelever - som ikke på anden måde kommer på landet i sommerferien - lejlighed til 
udflugter og aktiviteter i det fri. I den kommende sæson vil udflugterne til institutionens 
lejre blive suppleret med en bred vifte af aktiviteter, som kan have en stor og stærk appel til 
Københavns ”sommerbørn”, herunder de mange med anden etnisk baggrund, der ofte 
tilbringer hele sommeren i byen.
Gabriel Jensens Ferieudflugter fik i 2007 tildelt legat på 60.000 kr. 

Indstilling: 60.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.

5. Ansøgning fra Behandlingshjemmet Baunegård om støtte til en skitur i uge 10 i 2010. 
Behandlingshjemmet er Københavns Kommunes tilbud til i alt 24 børn i alderen fra 6 til 18 
år, med diagnosticerede vanskeligheder inden for det autistiske spektrum, herunder særligt 
Aspergers Syndrom. Udviklingen af kontakt, kommunikation og relationer er fundamentet 
for behandlingsarbejdet. Barnet mødes med omsorg og forståelse samt passende krav og 
udfordringer. Institutionen arbejder ud fra et værdisæt med barnet i centrum, hvor respekt, 
engagement og høj faglighed overfor børnene er i fokus. 
Derudover har børnene brug for oplevelser ud over hverdagen og uden for Baunegård for 
at kunne styrke deres identitets- og personlighedsopfattelse. 

Indstilling: 8.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 

Salomon Soldin og hustru Hanne Soldins legat
Formål: Hjælp til stiftelser for ældre personer for at hjælpe stiftelserne til at kunne 
fortsætte deres virksomhed.

Ansøgning fra Fonden Brdr. Soldenfeldts stiftelse om støtte til renovering af stiftelsens 6.
springvand samt indkøb af en trehjulet Lindebjerg Seniorcykel til brug for de ældre beboere 
i stiftelsen. Der bor i alt 99 kvinder i stiftelsen. Efter byfornyelse fremtræder Brdr. 
Soldenfeldts stiftelse smuk og harmonisk. Der er dog behov for renovering af 
springvandet, som har været ude af drift i 4½ år. Renoveringen er blevet udført med 
cement i huller,  bund og sider, 2 lag gummihud samt ny dysse til vandstrålen. Formålet 
med indkøb af cyklen er, at tilgodese de beboere, som er svagelige eller for dårligt gående.    

Indstilling: 35.180 kr. til renovering af stiftelsens springvand, men afslag til indkøb af 
cykel til beboerne. Projekterne er støtteværdige, men sidstnævnte ansøgning falder udenfor 
fundatsens formål.  

Københavns Kommunes fællesfond til fordel for børn og unge
Formål: Støtte til fordel for børn og unge, fortrinsvis til formål, der ikke i forvejen 
modtager støtte fra det offentlige. Støtte kan kun ydes til projekter, institutioner samt 
personer med tilknytning til Københavns Kommune.

7. Ansøgning fra Fisken – værested for børn og unge om støtte til diverse aktiviteter bl.a.  
ture, lejre, beskæftigelsesmateriale, fællespisning, supervision af medarbejdere og telefon 
osv. Fisken Værestedet er en upolitisk organisation, hvis formål er, gennem værestedet, på 
et folkekirkeligt grundlag, at tilbyde børn og unge mulighed for et aktivt samvær med 
jævnaldrene og voksne. Organisationen fik senest tildelt legat på 7.000 kr. i 2008. 
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Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor institutionen først bør indstilles 
til legat i 2010. 

8. Ansøgning fra Politiets Ungdoms Klub om støtte til kriminalpræventivt arbejde med børn 
og unge. PUK har løbende en meget tæt kontakt til 100 børn og unge, der hver uge 
deltager i forskellige aktiviteter som svømning, selvforsvar, motorcross, vægttræning, 
gokart, bordtennis m.m. Politifolkene forsøger at udvikle de unges forståelse for 
samarbejde og socialt ansvar og inddrager herunder de unges familier for at få fremkaldt et 
fornuftigt netværk og fundament for de unges videre tilværelse. Politiets Ungdoms Klub fik 
senest tildelt legat i 2007 på 8.000 kr.

Indstilling: 8.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.. 

9. Ansøgning fra PsykiatriFonden om støtte til fondens projekter: Børne- og Ungeprojekt, 
Ungdomsprojekt og PsykiatriFondens Telefonrådgivning. 
PsykitriaFonden er en privat humanitær og sygdomsbekæmpende organisation, der siden 
1996 har bidraget med information til befolkningen om psykiske sygdomme. Fonden fik i 
2008 tildelt 7.000 kr.  

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor fonden først bør indstilles til 
legat i 2010.

10. Ansøgning fra Samuelgårdens Vuggestue om støtte til en bondegårdstur for vuggestuens 
børn. Vuggestuens udendørsfaciliteter er meget dårlige og der er kun en terrasse på ca. 30 
m2 på 1. sal til de 33 børn. Med turen bliver der mulighed for at få børnene væk fra byens 
larm og bilos. Samuelgårdens Vuggestue fik i 2007 tildelt 4.000 kr.  

Indstilling: 4.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.

11. Ansøgning fra SSP-København om støtte til SSP Københavns kriminalitetsforebyggende 
samarbejde. I 2009 er der særlig fokus på følgende områder: rekruttering af unge til 
bander, kriminalitetstruede ungdomsgrupper, præventiv indsats i udvalgte bebyggelser, 
tidlig tilknytning til arbejdsmarkedet og rusmidler. Ud over disse fokusområder 
igangsættes en lang række kriminalpræventive indsatser, som udspringer af særlige lokale 
problemstillinger.
SSP – Københavns fik senest i 2006 tildelt 10.000 kr. 

Indstilling: 10.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 

      


